
・油タンクに触れないほど作動油が熱くなる
・夏になり気温が上がると冷えにくい、全然冷えない
・クーラの処分が⾯倒
・フロンの回収⽅法がよくわからない
このような問題を解決します。

オイルクーラ更新のご案内

お客様設備のクーラは⼤丈夫ですか︖

対応機種
横中ぐりフライス盤︓BTD-200Ｑシリーズ、BTD-11、13、110、130シリーズ
マシニングセンタ︓BMC-800、1000シリーズ 他
※仕様により、⼀部特殊対応となる機械や対象外の機種でも対応可能な場合もあります。まずはお問合せください。

オイルクーラの不調を感じているお客様はご連絡ください︕
クーラの故障は機械停⽌につながります。
本格的な夏を迎える前にオイルクーラの更新をお勧めします。

Information on updating the oil chiller

最先端技術と豊富な経験 でお客様のご要望にお応えいたします
お近くのサービス拠点にご相談ください

当社では更新⼯事からフロン回収、廃棄まで⼀貫して承ります。

冷却能⼒の低下や不具合により、以下のような問題が発⽣します

・ベアリング、シール類への影響
・主軸（主軸頭）の発熱と熱変位由来による加⼯不良
・作動油（潤滑油）の劣化（酸化）を促進
これからの時季、機械稼働率及び性能維持の為にも、
是⾮とも、ご検討いただけますようお願い申しあげます。

SME‐0014

東⽇本S 〒333-0847 埼⽟県川⼝市芝中⽥2-9-12
TEL 048-262-0333 FAX 048-262-0332

中⽇本S 〒465-0025 愛知県名古屋市名東区上社5-307
TEL 052-702-7941 FAX 052-702-7945

⻄⽇本S 〒536-0008 ⼤阪府⼤阪市菱江3-14-8
TEL 072-947-5391 FAX 072-947-1041

御殿場⼯場 〒412-0038 静岡県御殿場市駒⾨1-120
TEL 0550-87-4054 FAX 0550-87-4057

⼯作機械サービス本部


